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مدیرکل جغرافیایی و اطلاعات مکانی کشور:

به روز رسانی 97 درصد اطلاعات مکانهای شهری کشور
مدیرکل جغرافیایی و اطلاعات مکانی کشور گفت: تا پایان شهریور امسال، 97 درصد اطلاعات مکانی نقاط شهری کشور بهروزرسانی و ژئوکد شده است.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، رضا ربانی ضمن تشریح برنامه سال 1403 افزود: مطابق برنامه ابلاغی کارگروه تعامل پذیری،
پروژه GNAF بهروزرسانی و ژئوکدکردن اطلاعات کدپستی ده رقمی در نقاط شهری و روستایی کشور درحال اجراست که 97 درصد در نقاط شهری و

روستایی مجموعا 68 درصد پروژه پیشرفت داشته است.

وی اصلیترین موانع در پیاده سازی کامل پروژه در کشور را در سه حوزه تامین نقشه، نقص در اجزای نشانی و تامین بودجه تقسیم کرد و گفت: مطابق
با آیین نامه اجرایی نظام ملی آدرس گذاری مکان محور، سازمانها و دستگاههای همکار مشخص و وظایف هریک به تفصیل تعیین شده است.

به گفته او، تقریبا تمامی نقشه های شهری کشور نیازمند بهروزرسانی هستند که از ابتدای سال 1402 حدود 50 درصد کل کشور با دقت یک متر و با
مقیاس 10000 / 1 توسط ماهواره خیام تهیه شده است. تولید لایه پارسل برای امکان استفاده در پروژه GNAF نیز لازم است که این مرحله به دلیل هزینه

بر بودن هنوز تکمیل نشده است.

ربانی وجود معابر بدون نام یا دارای اسامی مشابه و عدم نصب تابلو نام معابر شهری و روستایی کشور، ساماندهی نشدن شماره ساختمانها و نصب
پلاکهای آبی و تلفیقی در بیش از 54 درصد شهرها و روستاهای کشور، تعیین نشدن محدوده و نام محلههای قانونی شهرها توسط اغلب شهرداری

های کشور را از دیگر چالشهای موجود در پیاده سازی کامل پروژه عنوان کرد.

مدیرکل جغرافیایی و اطلاعات مکانی کشور به خدمات و سرویس های مبتنی بر کدپستی ده رقمی اشاره کرد و گفت: سرویس احراز نشانی مشتریان
یکی از این خدماتی است که متقاضیان برای تأیید محل اقامت خود در نشانی و کدپستی اعلام شده از سوی دستگاهها و سازمانهای دولتی یا

خصوصی از آن استفاده می کنند.

وی افزود: خروجی این خدمت الکترونیک، ارسال تایید یا عدم تأیید نتیجه صحت سنجی درخواست مشتریان به صورت وب سرویس برای سازمان
متقاضی است که در شش ماهه نخست سالجاری برای این سرویس حدود چهار میلیون فقره درخواست به ثبت رسیده است.

ربانی با تاکید بر اینکه در آیین نامه اجرایی طرح نشانی استاندارد مکانی ملی GNAF شرکت ملی پست به عنوان متولی نشانیها در کشور تعیین شده
است، افزود: به روزرسانی اطلاعات اماکن در نقاط شهری و روستایی یکی از مهمترین اقداماتی است که به صورت مستمر و همه روزه در راستای اجرای

این پروژه انجام میشود.


